ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.02.2023
	№ 239

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 29.01.2015 № 180 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ЗАГОРОДНЫХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, постановлением  администрации муниципального образование город Ефремов от 13.07.2022г.  №1095 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов»,  Уставом муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации  муниципального образования город Ефремов от   29.01.2015 № 180 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников загородных оздоровительных учреждений муниципального образования город Ефремов» (далее – постановление) следующие изменения:
0. Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда» приложения к постановлению дополнить подразделом 2.5  «Порядок и условия оплаты труда медицинских работников»  с соответствующим изменением нумерации последующих  пунктов:
«2.5. Порядок и условия оплаты труда медицинских работников
 41. Размеры должностных окладов медицинских работников Организаций устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее – ПКГ), утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 г. №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников» (зарегистрировано в Минюсте России 27 сентября 2007 г. №10190):

	Должности по уровням
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размеры должностных окладов, руб.

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра
	11680,0

	4  квалификационный уровень
	фельдшер

	12423,0

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты
	19388,0

42. Медицинским работникам Организации устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к должностным окладам (окладам):
повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за выслугу лет;
персональный повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу).
Размер выплат по повышающим коэффициентам к должностному окладу (окладу) определяется путем умножения размера должностного оклада (оклада) работника на повышающий коэффициент.
Применение повышающих коэффициентов к должностному окладу (окладу) не образует новый должностной оклад (оклад) и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к должностному окладу (окладу).
Порядок и условия применения персонального повышающего коэффициента к должностным окладам (окладам) приведены в пункте 43 настоящего Положения.
43. Персональный повышающий коэффициент  к должностному окладу устанавливается руководителем Организации в отношении конкретного работника в соответствии с коллективным договором, локальным актом, принятым по согласованию с представительным органом работников.
Установление персонального повышающего коэффициента к должностному окладу медицинским работникам Организации не носит обязательный характер.
Выплаты по персональному повышающему коэффициенту  к должностному окладу носят стимулирующий характер.
Размер повышающего коэффициента к должностному окладу (окладу) – до 1,3.
44. Медицинским работникам Организации устанавливаются стимулирующие выплаты, предусмотренные разделом 6 настоящего Положения.
45. С учетом условий труда Медицинским работникам Организации устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения.
  46. За работу в сельской местности медицинским работникам Организации  устанавливается выплата  в размере 10 процентов к должностным окладам (окладам) по ПКГ.
47.Медицинским работникам Организации  устанавливается надбавка за квалификационную категорию  с целью стимулирования к качественному результату труда путем повышения профессиональной квалификации и компетентности:
при наличии высшей квалификационной категории – 0,15;
при наличии первой квалификационной категории – 0,10;
при наличии второй квалификационной категории – 0,05.
Квалификационная категория медицинским работникам учитывается при занятии должности по специальности, по которой им присвоена квалификационная категория.
48. Назначение и выплата повышающего коэффициента к должностному окладу (окладу) за выслугу лет производятся в соответствии с Положением об оплате труда работников, утвержденным локальным актом Организации, принятым по согласованию с представительном  органом  работников.».
 2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
1. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет  свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.03.2023г.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]город Ефремов
С.Г. Балтабаев